PAGE
2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 19.11.2012 № 453-па
г.Северодвинск Архангельской области

Об утверждении результатов

конкурса на соискание премии имени М.В. Ломоносова муниципального образования «Северодвинск» в 2012 году
             

 В соответствии с Положением «О премии имени М.В. Ломоносова муниципального образования «Северодвинск», утвержденным решением Совета депутатов Северодвинска от 28.09.2006 № 109, в соответствии с Положением «О премии имени М.В. Ломоносова муниципального образования «Северодвинск» для учащейся молодежи»,  утвержденным  решением  Совета  депутатов    Северодвинска от  23.09.2010   № 100
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить решением конкурсной комиссии и признать лауреатами премии имени М.В. Ломоносова муниципального образования «Северодвинск» в 2012 году:
1.1. В номинации «Наука и техника» - коллектив авторов ОАО «ПО «Севмаш» в составе:

Шиловский Владимир Николаевич,

Жепетов Владимир Анатольевич,
Калинин Виталий Николаевич,
Клягин Андрей Николаевич,
Уткин Владимир Александрович
за авторскую работу «Модернизация унифицированного стенда для испытаний пневмогидроаккумулятора на соответствие требованиям по виброшумовым характеристикам».

1.2. В номинации «В области образования» - преподавателя биологии Муниципального бюджетного образовательного учреждения «Северодвинская городская гимназия» Абрамова Владимира Игоревича за авторскую работу «Учебно-методический комплекс «Обобщение и повторение  по теме «Анатомия человека».

1.3. В номинации «В области литературы, искусства и культуры»  - коллектив  авторов творческой группы «Субъекты» в составе:
Менухов Александр Александрович,
Кабина Ольга Александровна,

Севастьянова Алена Руслановна,
 Кабин Александр Владимирович
за авторскую работу - художественный проект «Печатник, печник и дядя Ваня».
1.4. В номинации «В области здравоохранения и социальной политики» - медицинского психолога Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Архангельской области «Северодвинский психоневрологический диспансер» Доронину Любовь Анатольевну за авторскую работу «Развитие речи у детей раннего возраста с патологией центральной нервной системы».

1.5. В номинации   «Бренд Северодвинска» - Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская художественная школа № 2».

2. Утвердить решением конкурсной комиссии и признать лауреатами премии имени М.В. Ломоносова муниципального образования «Северодвинск» для учащейся молодежи в 2012 году:

2.1. В номинации «В области науки и техники» коллектив авторов Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова», филиал в г. Северодвинске Института судостроения и морской арктической техники (Севмашвтуз) в составе:

Бражников Артем Олегович,

Русановский Сергей Александрович

за авторскую работу «Самоходная радиуправляемая модель судна на воздушной подушке».

2.2. В номинации  «В области гуманитарных наук» коллектив авторов Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова», филиал в г. Северодвинске Архангельской области в составе:

Бородкина Анна Валерьевна,

Пачина Светлана Васильевна

за авторскую работу «Возможности педагогической поддержки как средства формирования ценностного отношения к себе у младших подростков».

3. Управлению культуры и общественных связей Администрации Северодвинска осуществить вручение памятных знаков лауреатам и дипломов участникам конкурса на торжественной церемонии в честь Дня российской науки.

4. Осуществить выплату премий имени М.В. Ломоносова за счет бюджетных ассигнований главного распорядителя Управления культуры и общественных связей Администрации Северодвинска в рамках муниципальной  ведомственной  целевой программы «Сохранение  и   развитие культурного потенциала муниципального образования  «Северодвинск» на 2013-2015 годы» в 2013 году.

5. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам.

 Мэр Северодвинска                                                                                               М.А. Гмырин

Суровцева Н.В.
585384